1

DIRECTUM-25360-733366

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2017 №  2094/19-01/2017

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содержание и развитие жилищно-коммунального

хозяйства в городе Чехове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки формирования и
реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и
города Чехова Чеховского муниципального района Московской области,
утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального
района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, и решением Совета депутатов
города Чехова «О бюджете города Чехова на 2017 год» от 21.12.2016 № 74/13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-
коммунального хозяйства в городе Чехове», утвержденную постановлением
Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 №
1819/19-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 №
0612/19-01/2015, от 25.09.2015 № 1152/19-01/2015, от 17.12.2015 № 1821/19-
01/2015, от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0470/19-01/2016,
от 10.06.2016 № 1394/19-01/2016, от 30.09.2016 № 2531/19-01/2016, от
10.11.201629.09.2017 №2955/19-01/20162094/19-01/2017, от 31.03.2017 №
0626/19-01/2017, от 04.08.2017 № 1650/19-01/2017).

2

DIRECTUM-25360-733366

2. Организационному отделу Администрации Чеховского
муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального
района Миронова А.М.

Руководитель Администрации
Чеховского муниципального
района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-733366

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 29.09.2017 №  2094/19-01/2017

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОДЕРЖАНИЕ И РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В ГОРОДЕ ЧЕХОВЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА от 14.10.2014 № 1819/19-1
(с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 №0612/19-01/2015, от 25.09.2015 № 1152/19-2015, от 17.12.2015

№ 1821/19-01/2015, от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0470/19-01/2016, от 10.06.2016 № 1394/19-01/2016,
от 30.09.2016 № 2531/19-01/2016, от 10.11.201629.09.2017 №2955/19-01/20162094/19-01/2017, от 31.03.2017 № 0626/19-01/2017,

от 04.08.2017 № 1650/19-01/2017)

1. В разделе 1 Программы:
1.1 Строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

 «
Источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)
Источники финансирования  Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Всего 1 085 358,9 158 179,9 213 102,4 271 923,0 216 467,5 225 686,1
Средства бюджета города Чехова 1 030 398,4 149 722,9 200 565,9 237 956,0 216 467,5 225 686,1
Средства бюджета Московской области 54 960,5 8 457,0 12 536,5 33 967,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
2.В разделе 3 Программы:
2.1. в строке 2 столбец 3 заменить цифры «20 092,5» цифрами «20 090,5»;

2.2. в строке 2 столбец 4 цифры «23 688,0» заменить цифрами «23 687,0»;
2.3. в строке 7 столбец 3 цифры «90 538,0» заменить цифрами «89 167,5»;
2.4. в строке 10 столбец 3 цифры «128 854,3» заменить цифрами «128 594,3»;
2.5. в строке 11 столбец 3 цифры «462 345,6» заменить цифрами «464 845,6»;

4

DIRECTUM-25360-733366

2.6. в строке «ИТОГО» цифры «1 029 530,9» заменить цифрами «1 030 398,4», цифры «54 961,5» заменить цифрами
«54 960,5».

3. В разделе 4 Программы:
3.1. строку 2 изложить в следующей редакции:
«
 2 Ремонт квартир,

находящихся в
муниципальной
собственности

Средства
бюджета
города Чехова

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 7 597,5
2015 год – 707,5
2016 год – 1 087,0
2017 год – 3 403,0
2018 год – 1 200,0
2019 год – 1 200,0

 »;
3.2. строку 3 изложить в следующей редакции:
 «
3 Капитальный ремонт

многоквартирных домов
Средства бюджета
города Чехова

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 12 493,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 10 493,0
2018 год – 1 000,0
2019 год – 1 000,0

Средства бюджет
Московской
области

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 23 687,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 23 687,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0

»;
3.3. строку 20 изложить в следующей редакции:
«
20 Праздничное оформление

территорий города Чехова

Средства бюджета
города Чехова

Объем финансирования сформирован на основании
средней стоимости аналогичных видов работ

Всего – 9 900,5
2015 год – 1 500,0
2016 год – 1 154,1
2017 год – 2 500,0
2018 год – 2 315,3
2019 год – 2 431,1

»;

5

DIRECTUM-25360-733366

3.4. строку 36 изложить в следующей редакции:
«
36  Замена светильников наружного освещения на

энергоэффективные
Средства бюджета
города Чехова

Объем финансирования сформирован на основании
средней стоимости аналогичных видов работ

Всего – 2 060,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 2 060,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0

»;
3.5. строку 37 изложить в следующей редакции:
«
37 Содержание муниципальных

учреждений по благоустройству
согласно муниципальному заданию

Средства
бюджета
города Чехова

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на основании
стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в
расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на усредненный К
инфляции 5% ежегодно.

Всего – 464 845,6
2015 год – 65 752,6
2016 год – 73 695,8
2017 год – 103 889,6
2018 год – 108 158,0
2019 год – 113 349,6

».
4. В разделе 5 Программы:
4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

»;

Источники
финансирования
подпрограммы

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Источники
финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной
подпрограммы  (тыс. рублей)

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019
 в том числе:  156 919,3 21 080,5 23 337,7 62 101,1 25 200,0 25 200,0

Управление ЖКХ
Администрации

Чеховского
муниципального

района

Средства бюджета
города Чехова

133 232,3 21 080,5 23 337,7 38 414,1 25 200,0 25 200,0

Средства бюджета
Московской области 23 687,0 0,0 0,0 23 687,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

DIRECTUM-25360-733366

4.2. в подразделе 5.2.:
4.2.1. в строке 2 столбец 3 цифры «20 092,5» заменить цифрами «20 090,5»;
4.2.2. в строке 2 столбец 4 цифры «23 688,0» заменить цифрами «23 687,0»;
4.2.3. в строке «ИТОГО» цифры «133 234,3» заменить цифрами «133 232,3», цифры «23 688,0» заменить цифрами 23
687,0»;
4.3. в подразделе 5.3.:
4.3.1. строку «Ремонт квартир, находящихся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:
«
 2 Ремонт квартир,

находящихся в
муниципальной
собственности

Средства
бюджета
города Чехова

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 7 597,5
2015 год – 707,5
2016 год – 1 087,0
2017 год – 3 403,0
2018 год – 1 200,0
2019 год – 1 200,0

»;
4.3.2. строку «Капитальный ремонт многоквартирного домов» изложить в следующей редакции:
«
3 Капитальный ремонт

многоквартирных домов
Средства бюджета
города Чехова

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 12 493,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 10 493,0
2018 год – 1 000,0
2019 год – 1 000,0

Средства бюджет
Московской
области

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 23 687,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 23 687,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0

»;
4.4. в подразделе 5.4.:
4.4.1. задачу 2. изложить в следующей редакции:

7

DIRECTUM-25360-733366

 «
2. Задача 2.

Содержание муниципального
жилищного фонда

Итого

2015-
2019

5 000,0 43 777,5 707,5 1 087,0 37 583,0 2 200,0 2 200,0 Управлен
ие ЖКХ
Админист
рации
Чеховског
о
муниципа
льного
района

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 23 687,0 0,0 0,0 23 687,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
города
Чехова

5 000,0 20 090,5 707,5 1 087,0 13 896,0 2 200,0 2 200,0

Внебюджетн
ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Мероприятие 1.
Ремонт квартир,
находящихся в
муниципальной
собственности

Проведен
ие
конкурсн
ых
процедур
по выбору
генеральн
ого
подрядчик
а

Итого

2015-
2019

1 000,0 7 597,5 707,5 1 087,0 3 403,0 1 200,0 1 200,0 Управлен
ие ЖКХ
Админист
рации
Чеховског
о
муниципа
льного
района

Средства
бюджета
города
Чехова

1 000,0 7 597,5 707,5 1 087,0 3 403,0 1 200,0 1 200,0

Внебюджетн
ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Мероприятие 2.
Капитальный ремонт
многоквартирных
домов

Проведен
ие
конкурсн
ых
процедур
по выбору
генеральн
ого
подрядчик
а

Итого

2015-
2019

4 000,0 36 180,0 0,0 0,0 34 180,0 1 000,0 1 000,0 Управлен
ие ЖКХ
Админист
рации
Чеховског
о
муниципа
льного
района

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 23 687,0 0,0 0,0 23 687,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
города
Чехова

4 000,0 12 493,0 0,0 0,0 10 493,0 1 000,0 1 000,0

Внебюджетн
ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

8

DIRECTUM-25360-733366

4.4.2. строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:
«

ИТОГО

Итого:  25 534,0 156 919,3 21 080,5 23 337,7 62 101,1 25 200,0 25 200,0

Средства бюджета
Московской
области

2015-
2019

0,0 23 687,0 0,0 0,0 23 687,0 0,0 0,0

Средства бюджета
города Чехова

25 534,0 133 232,3 21 080,5 23 337,7 38 414,1 25 200,0 25 200,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
5. В разделе 7 Программы:
5.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

»;
5.2. в подразделе 7.2.:
5.2.1. в строке 2 столбец 3 цифры «90 538,0» заменить цифрами «89 167,5»;
5.2.2. в строке 5 столбец 3 цифры «128 854,3» заменить цифрами «128 594,3»;
5.2.3. в строке 6 столбец 3 цифры «462 345,6» заменить цифрами «464 845,6»;
5.2.4. в строке «ИТОГО» столбец 3 цифры «880 797,6» заменить цифрами «881 667,1»;

Источники
финансирования
подпрограммы

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Источники
финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной
подпрограммы  (тыс. рублей)

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019
 в том числе:  897778,7 124326,7 171876,5 209821,9 191267,5 200486,1

Управление ЖКХ
Администрации

Чеховского
муниципального

района

Средства бюджета
города Чехова

881667,1 124326,7 166044,9 199541,9 191267,5 200486,1

Средства бюджета
Московской области 16111,6 0,0 5831,6 10280,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

DIRECTUM-25360-733366

5.3. в подразделе 7.3.:
5.3.1. строку 13 изложить в следующей редакции:
«

13 Праздничное оформление
территорий города Чехова

Средства бюджета
города Чехова

Объем финансирования сформирован на основании
средней стоимости аналогичных видов работ

Всего – 9 900,5
2015 год – 1 500,0
2016 год – 1 154,1
2017 год – 2 500,0
2018 год – 2 315,3
2019 год – 2 431,1

»;
5.3.2. строку 29 изложить в следующей редакции:
 «

29 Замена светильников наружного
освещения на
энергоэффективные

Средства бюджета города
Чехова

Объем финансирования сформирован на основании средней стоимости
аналогичных видов работ

Всего – 2 060,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 2 060,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0

»;
5.3.3. строку 30 изложить в следующей редакции:
«

30 Содержание
муниципальных
учреждений по
благоустройству согласно
муниципальному заданию

Средства бюджета
города Чехова

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 2013-
2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на
усредненный К инфляции 5% ежегодно.

Всего – 464 845,6
2015 год – 65 752,6
2016 год – 73 695,8
2017 год – 103 889,6
2018 год – 108 158,0
2019 год – 113 349,6

»;
5.4. в подразделе 7.4.:
5.4.1. строку 2. изложить в следующей редакции:
«

2. Задача 2.
Благоустройство и озеленение
территорий общего пользования.

Итого

11 607,4 101 879,2 7 139,9 38 453,1 31 691,6 12 003,7 12 590,8

Средства бюджета города
Чехова

11 607,4 89 167,5 7 139,9 32 621,5 24 811,6 12 003,7 12 590,8

10

DIRECTUM-25360-733366

Средства бюджета
Московской области

2015-
2019

0,0 12 711,6 0,0 5 831,6 6 880,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
5.4.2. строку 2.4. изложить в следующей редакции:
«

2.4.

Мероприятие 4.
Праздничное оформление
территорий города Чехова

Проведение
конкурсных
процедур по
выбору
генерального
подрядчика

Итого

2015-
2019

1 800,0 9 900,5 1 500,0 1 154,1 2 500,0 2 315,3 2 431,1

Средства
бюджета города
Чехова

1 800,0 9 900,5 1 500,0 1 154,1 2 500,0 2 315,3 2 431,1

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
5.4.3. строку 5.  изложить в следующей редакции:
«

5. Задача 5.Организация уличного освещения на
территории города Чехова

Итого

2015-
2019

23 600,0 130 394,3 23 697,0 24 712,2 29 081,4 25 831,9 27 071,8

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0

Средства
бюджета города
Чехова

23 600,0 128 594,3 23 697,0 24 712,2 27 281,4 25 831,9 27 071,8

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
5.4.4. строку 5.7. изложить в следующей редакции:
«

5.7 Мероприятие 7. Замена
светильников наружного
освещения на
энергоэффективные

Муниципальное
задание

Итого  0,0 2 060,0 0,0 0,0 2 060,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

DIRECTUM-25360-733366

Средства
бюджета города
Чехова

0,0 2 060,0 0,0 0,0 2 060,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
5.4.5. строку 6. изложить в следующей редакции:
«

6.

Задача 6.
Обеспечение деятельности муниципальных
учреждений по благоустройству.

Итого

2015-
2019

62 257,1 464 845,6 65 752,6 73 695,8 103 889,6 108 158,0 113 349,6

Средства
бюджета города
Чехова

62 257,1 464 845,6 65 752,6 73 695,8 103 889,6 108 158,0 113 349,6

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
5.4.6. строку 6.1 изложить в следующей редакции:
«

6.1. Мероприятие 1.
Содержание
муниципальных
учреждений по
благоустройству согласно
муниципального задания

Муниципальное
задание

Итого

2015-
2019

62 257,1 464 845,6 65 752,6 73 695,8 103 889,6 108 158,0 113 349,6

Средства
бюджета города
Чехова

62 257,1 464 845,6 65 752,6 73 695,8 103 889,6 108 158,0 113 349,6

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
5.4.7. строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:
«

Итого

Итого

2015-
2019

110 903,5 897 778,7 124 326,7 171 876,5 209 821,9 191 267,5 200 486,1

Средства бюджета города
Чехова

110 903,5 881 667,1 124 326,7 166 044,9 199 541,9 191 267,5 200 486,1

Средства бюджета Московской
области

0,0 16 111,6 0,0 5 831,6 10 280,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2094/19-01/2017
	№
	29.09.2017
	от
	2094/19-01/2017
	№
	29.09.2017
	от